
開
運
ま
ん
じ
ゅ
う
︻
辰
︼

２
０
２
３
年
に
は
百
周
年
を
迎
え
る
こ
と

が
で
き
ま
し
た
︒
こ
れ
も
ひ
と
え
に
︑
皆

さ
ま
の
ご
愛
顧
の
賜
物
で
す
︒
あ
り
が
と

う
ご
ざ
い
ま
す
︒
さ
て
︑
新
年
を
迎
え
︑

新
た
な
一
歩
を
歩
み
出
す
当
店
か
ら
︑
皆

さ
ま
の
ご
多
幸
を
お
祈
り
す
る
意
味
を
込

め
た
限
定
商
品
の
ご
案
内
で
す
︒
そ
の
名

も
﹁
開
運
ま
ん
じ
ゅ
う
﹂︒
地
元
の
老
舗
和

菓
子
店
さ
ん
に
お
願
い
を
し
て
作
っ
て
も

ら
っ
た
ま
ん
じ
ゅ
う
は
甘
さ
控
え
め
の
餡

を
ふ
わ
っ
と
優
し
い
生
地
に
包
ま
れ
た
お

茶
請
け
に
ピ
ッ
タ
リ
の
お
菓
子
で
す
︒
ぜ

ひ
こ
の
機
会
に
お
召
し
上
が
り
く
だ
さ

い
！

し
ら
か
た
新
聞

贈
り
も
の
に
静
岡
い
ち
ご
は
い
か
が
？

発行
2024.01
新春号

通販専用フリーダイヤル TEL  0120-17-1046    FAX  0120-27-1046
株式会社 白形傳四郎商店　〒420-8570  静岡市葵区神明町96-1
©Shirakata-Denshiro Shoten, Inc.   https://www.shirakata.co.jp/

LINE お友だち登録

QR コードからご確認ください

▲ 特大 12 ～大粒 15 粒でご用意予定

▲静岡市内で栽培する生産家さん

苺
と
言
え
ば
︑
ク
リ
ス
マ
ス
の
シ
ョ
ー
ト
ケ
ー
キ
の
上
に
乗
っ
て
い
る
イ
メ
ー
ジ
が
あ
り

ま
す
よ
ね
︒
お
店
で
も　

 

月
か
ら
２
月
頃
ま
で
︑
多
く
陳
列
さ
れ
て
い
ま
す
︒
し
か
し
︑

苺
の
旬
の
時
期
は
少
し
違
い
ま
す
︒
苺
は
︑
本
来
寒
い
冬
に
は
眠
っ
て
い
て
︑
春
に
な
る

と
花
を
咲
か
せ
実
を
つ
け
る
春
の
果
物
で
あ
り
︑
３
～
４
月
頃
が
旬
と
言
え
ま
す
︒
で
は

な
ぜ
︑
苺
を
冬
に
ご
紹
介
で
き
る
の
か
と
い
う
と
﹁
品
種
改
良
﹂
と
﹁
ハ
ウ
ス
栽
培
﹂
に

よ
る
と
こ
ろ
が
大
き
い
理
由
と
な
り
ま
す
︒
そ
れ
に
よ
っ
て
︑
今
の
よ
う
な　

 

～
１
月
が

主
な
時
期
と
な
っ
て
い
っ
た
の
で
す
︒
さ
て
︑
今
回
ご
紹
介
す
る
の
は
﹁
や
よ
い
ひ
め
﹂

と
い
う
品
種
の
苺
で
す
︒
程
よ
い
か
た
さ
が
あ
り
︑
輸
送
性
に
優
れ
て
い
る
点
と
甘
味
が

強
く
仄
か
に
酸
味
が
広
が
る
味
わ
い
は
多
く
の
方
に
喜
ば
れ
て
い
ま
す
︒
ま
た
﹁
や
よ
い
﹂

と
い
う
名
前
が
付
く
と
お
り
︑
冬
か
ら
旬
を
迎
え
て
３
月
頃
ま
で
し
っ
か
り
と
実
を
つ
け

る
点
は
苺
を
長
く
楽
し
み
た
い
方
に
は
ぴ
っ
た
り
︒
白
形
で
は
特
に
大
粒
が
な
る
１
～
２

月
に
か
け
て
お
送
り
さ
せ
て
い
た
だ
い
て
お
り
ま
す
︒

昨
今
︑
不
漁
が
続
き
︑
ど
ん
ど
ん
希
少
性

が
高
く
な
り
︑
お
取
扱
い
も
難
し
い
商
品

で
は
ご
ざ
い
ま
し
た
が
︑
こ
の
度
﹁
駿
河

湾
産
天
日
干
し
桜
え
び
﹂
の
お
取
扱
い
が

始
ま
り
ま
し
た
︒
桜
え
び
は
﹁
駿
河
湾
の

宝
石
﹂
と
も
称
さ
れ
︑
艶
の
あ
る
美
し
い

ピ
ン
ク
色
が
特
徴
で
す
︒
駿
河
湾
産
の
も

の
は
甘
味
が
強
く
︑
ご
飯
と
混
ぜ
て
お
に

ぎ
り
に
し
た
り
︑
パ
ス
タ
や
炒
飯
の
具
材

と
し
て
和
え
た
り
す
る
こ
と
で
︑
味
わ
い

の
深
み
や
風
味
豊
か
に
し
て
く
れ
る
こ
と

間
違
い
な
し
で
す
︒
か
き
揚
げ
の
具
材
に

す
る
の
も
い
い
で
す
ね
︒
静
岡
な
ら
で
は

の
味
わ
い
を
こ
れ
か
ら
も
お
届
け
し
て
ま

い
り
ま
す
の
で
︑
今
後
と
も
よ
ろ
し
く
お

願
い
致
し
ま
す
︒

天
日
干
し
桜
え
び
！

※写真はイメージです



【お客様の声】

▼北海道 H 様

▼東京都 N 様

▼宮城県 S 様

▼神奈川県 K 様

日頃より、大変お世話になっております。商品をご注文い
ただいた際に、お荷物と一緒に商品レビューお願いのお葉
書を同梱している場合がございます。その際には、お客様

の率直なご感想をいただければ幸いです。お客様から届いたお葉書はスタッフ一同一つ一つ拝見させ
ていただき、仕事の励みになっています。これからも静岡の魅力を発信すべく、日々精進してまいり
ますので、今後とも末永いお付き合いをお願い申し上げます。

ご利用ありがとうございます。抹茶入玄米茶、実は白形で最も
出荷数量の多い商品なんです！抹茶のまろやかさと玄米の香ば
しさはもちろんですが、一番大切な煎茶の部分もさっぱり感を
出せるものを選定して、ブレンドしています。今後ともよろし
くお願いいたします！　スタッフより

近年は暑い日が長く続き、秋が深まってきたなと思ったら、す
ぐに冬の到来…暖房設備欠かせませんね！寒い日にいただく一
杯のお茶は身体だけでなく心も温まるように感じます。お客様
の至福の時間にご一緒させていただいて嬉しいです。　スタッ
フより

長くご愛用いただきありがとうございます。過ごす環境は変
わっても、白形のお茶でホッと一息、穏やかな時間をお過ごし
いただければ幸いです。2024 年を迎え、少しずつ新茶の準備
が始まります。また初夏の季節には新緑の香りとともに新茶を
お届けしてまいります。　スタッフより

おっしゃるとおり、お茶は日本人にとって欠かせない宝の一つ
だと感じています。農家さんの高齢化や気候変動等、年々変化
する状況を見極めながら、良いお茶づくりに取り組んでまいり
ます。年を越すと俄然、新茶に向けてのわくわく感が高まりま
す。ぜひこれからもお楽しみくださいませ！　スタッフより


